el Expediente D-90.226/2019; y 

CONSIDERANDO 

Que, por Decreto N° 2.717 se adjudicó la obra REPARACIONES MENORES Y PUESTA EN 

VALOR DE COCINAS EN ESCUELAS”, a la COOPERATIVA DE TRABAJO EL TRABAJO DIGNIFICA LLAVALLOL 

LTDA.,  por un monto de $ 1.714.091,50 (PESOS UN MILLON SETECIENTOS CATORCE MIL NOVENTA Y 

UNO CON CINCUENTA CENTAVOS) con un plazo de ejecución de cuarenta y cinco (45) días corridos, 

tramitado bajo el Expediente N° D-90.226/2019; 

Que, de acuerdo a lo informado por la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, 

corresponde convalidar las  Actas de Inicio de Obra, de Recepción Provisoria y Definitiva a fs.